495. Fratres, scilicet Michael de Sybinico et Johannes de Jadra, sunt effecti predicatores generales cum gratiis talibus dari consuetis. Datum Venetiis, 29 augusti.

496. Frater Georgius de Spaletto fuit assignatus in conventu Sybinicensi. Datum, ut supra.

[1483]

497. Magister Matheus Nicolai de Bona fuit absolutus a vicariatu conventuum Sancti Dominici et Sancte Crucis de Ragusio et monasterii Sancte Marie de Angelis. Et fuit institutus pro vicario frater Franciscus de Catharo, quousque novus vicarius fuerit electus et confirmatus et presens in congregacione, qui potest cum consilio patrum assignare congregationem et procedere ad electionem novi vicarii. Et mandatur fratibus, ut obediant. Datum Mediolani, die prima maii 1483.

498. Priori provinciali mandatur in virtute Spiritus Sancti et sancte obedientie ac sub pena absolutionis ab officio, quam contrafaciendo incurrat, et sub pena excommunicationis late sententie et pena gravioris culpe, quatenus restituat bona et res fratri Georgio de Spaletto. In contrarium facientibus. Non obstantibus quibuscumque. Datum Bononie, die 29 1483.

Provincia Regni

499. Frater Petrus de Ragusio conventus Sancti Petri Martyris de Neapol habet licentiam eundi Ragusium et visitandi parentes ibique morandi per tres menses ac inde redeundi. Et nullus impediat. Datum Rome, 19 iunii 1481. [f. 88v]

500. Frater Vincentius de Bona de Ragusio fuit assignatus in conventu Gaietano. In contrarium etc. Datum Rome, 16 februarii 1482. [f. 93r]

501. Frater Michael de Sybinico conventus Liciensis potest ordinare in sacerdotem et primitias suas cantare in dicto conventu et pro usu et suis necessitatibus assumere elemosinas. In quorum etc. Datum Rome, 21 februarii 1482.

502. Frater Silvester conventus Sancti Dominici de Ragusio provincie Dalmatiae fuit assignatus in conventu Sancti Dominici de Neapoli. Et mandatur presidenti, ut ipsum recipiat. Datum Mediolani, die secunda maii 1483.

[f. 94v]

Provincia Sancti Dominici de Venetiis

503. Magistro Petro Cantiano, provinciali Dalmatiae, et magistro Benedicto de Camareno, priori Esculano, mandatur quod vadant Anchonam et magistrum Andream Valentimum cogant ad redendum que habet de conventu Anconitano. Datum Rome, 13 iunii 1481. [f. 33v]

504. Frater Nicolaus de Jadra fuit factus iubilarius predictor generalis et habuit confirmationem camere sibi concesse a prioribus in conventu suo. Datum Rome 19 iunii 1481.

Provincia Romana

505. Frater Bernardus de Ragusio fuit remotus a conventu Perusino et assignatus in conventu Senensi pro studente theologie. Et mandatur sibi quod infra triduum debeat recedere a dicto conventu Perusino. Datum Rome, die 4 mensis iunii 1482. [f. 75v]

Provincia Lombardie superioris

506. Frater Gregorius de Dalmatia, provincie Dalmatiae, fuit assignatus studens in eodem conventu Papiensi pro rata provincie sue cum omnibus gratiis. Et mandatur presidenti conventus, quatenus ipsum recipiat. Datum Florentie, die 9 augusti 1483. [f. 201r]

Provincia Hungariae

507. Frater Emericus Nicolai conventus Zagrabiensis habuit licentiam recipiendi elemosinas pro fabrica et reparatione conventus Chasmensis et uti pro suis necessitatibus. Item quod possit in predicto conventu stare et ipsum gubernare, ut prefertur, sine contradictione vel molestia alicuius vicarii, sed subiicitur provinciali. Et quod possit absvolvi ab omnibus plenarie ter in anno. Datum 3 augusti 1481. [f. 141v]

508. Eidem concessum fuit, ut bona sibi debita qualitercumque a fratribus, sibi restituant sub penis, videlicet privationis omnium bonorum et graduum et excommunicationis late sententie, et quod infra terminum trium dierum habentes restituant. Datum, ut supra.

509. Comissa fuit licentia predicto et fratri Petro Nigri vendendi libros impressos, qui Clipeus Thomistarum¹⁴⁵ vocantur, absque contradictione

¹⁴⁵ Clipeus Thomistarum In quoscumque adversos per venerabilem virum fratrem Petrum Nigri ex ordine predicatorum sacre theologie professore nuprime editus. Venetis, per magistrum raynaldum de nouimago theuthonicum. Anno Domini 1481 (Hain L., Repertorium bibliographicum in quo omnes libri ab arte typographica inventa usque ad annum MD. Milano, Görlich Editore, 1948, br. 11187, 11188).

cuiusque inferioris, et eorum pretio uti possint pro eorum necessitatibus.
Datum, ut supra.

510. Episcopus Modrusensis dominus Antonius de Jadra potest retinere
duos fratres, unum clericum et alium conversum, cum ipse sit ab ordine
assumptus. Et nemo inferior etc. Datum Rome, die 10 aprilis 1482. [f. 144v]

511. Frater Marcus, conversus, de Crovacia potest visitare corpus beate
Marie Magdalene ac deinde redire ad provinciam et conventum suum. Et
nullus audeat impedire. Datum Florencie, die ultimo iulii 1483. [f. 145v]

Bartholomaeus Comatus (1484—85)^{145a}

Provincia Dalmatiae

1484

512. Magister Theodorus, provincialis, instituitur vicarius generalis super
conventibus provinciae Dalmatiae reformatis et praesertim super conventi-
bus et monasteriis, quae sunt in districtu Ragusino, cum plena potestate in
temporalibus et spiritualibus, in capitibus et membris, omnia faciendi, quae
magister generalis facere posset, si praesens esset; et mandatur fratribus
et sororibus, ut illi oboediant sub poena excommunicationis, et consuetas
contributiones illi solvant. Romae, 16 octobris 1484. [p. 55, n. 105]

513. Magister Lucas de Ragusio instituitur vicarius generalis super con-
ventibus, locis et monasteriis reformatis districtus Ragusini cum potestate
omnia faciendi, quae magister ordinis posset. Romae, 24 octobris 1484.
[p. 56, n. 106]

Provincia Regni

514. Reverendus dominus Blasius, episcopus Lisiensis,¹⁴⁶ potest tenere
secum fratrem Georgium Epirotam, conversum, et duos alios fratres etc.; et
mandatur omnibus praesidentibus, ut eum cum comitativa recipient cum
honore. Romae, 29 ianuarii 1485. [pp. 46—47, n. 64]

^{145a} Ovaj registar je objavljen u MOPH XXI, str. 33—59. Usp. bilj. 23.
¹⁴⁶ Eubel C., ibid. II, str. 179, 229.

515. Magister Theodorus de Dirachio, provincialis, instituitur vicarius generalis super omnibus conventibus reformatis provincie Dalmatiae cum auctoritate omnia faciendi, que magister ordinis posset pro conservatione vite regularis. Et mandatur omnibus presidentibus ac fratribus et sororibus universis sub excommunicatione late sententie, ut omnes contributiones iuxta antiquam consuetudinem dicto provinciali solvant. Et nullus etc. Ullis non obstantibus. Venetiis, die 4 iulii 1486. [7, f. 156r]

516. Frater Nicolaus de Lexina conventus Sancti Marci assignatur studens theologie Senis. Venetiis, ut supra.

517. Frater Johannes de Jadra assignatur Ferrarie baccalarius pro tertio anno. Venetiis, ut supra.

518. Frater Vincentius de Andreis de Tragurio absolvitur a vicariatu conventuum reformatorum provincie Dalmatiae, non obstante brevi apostolico sibi concesso, quia omnia ponit in potestate magistri ordinis. Venetiis, ut supra.

519. Moniales Sancte Marie de Angelis de Ragusio possunt sibi eligere confessorem de ordine, qui eas auctoritate magistri ordinis audiat et absolvat quotiens etc. Venetiis, ut supra.

520. Eedem possunt tempore pestis exire monasterium, quod est intra civitatem et habitare in monasterio, quod est extra sub clausura, quounque monasterium interius dilatetur. Et nullus etc. Ut supra.

521. Conventus Ragusinus, quia non admittitur in capitulo provincialibus provincie, liberatur ab omni onere contributionum provincie et tantum tres ducatos annuatim pro contributionibus magistri ordinis, procuratoris et provincialis solvere obligatur, secundum quod cum provinciali convenit, que etiam conventio confirmatur. Et nullus etc. Non obstantibus. Venetiis, ut supra.

522. Frater Johannes de Pago conventus Sancti Antonii potest cum uno socio accedere ad predicandum ubicumque fuerit requisitus et stare in conventibus nostri ordinis. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Ut supra.

523. Frater Franciscus de Spaleto assignatur in conventu Esinensi et potest celebrare extra conventum in Sancto Rocho; et in casu quo conventus gravaretur, possit idem extra conventum sibi providere, nec prior possit eum molestare. Et potest confessiones audire, elemosinas petere etc. Venetiis, ut supra.

524. Frater Petrus Radonici potest stare extra ordinem et omnia facere, que honestati etc., et ecclesias etc., et bis in anno absolvi plenarie a fratribus ordinis etc. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Venetiis, ut supra.

525. Fratri Martino de Sibinico mandatur sub excommunicatione late sententie, ut infra tres dies a notitia pecunias, quas debet fratri Jacobo de Tragurio et expensas, pro illis factas ab illo, eidem solvat, alias ex nunc denuntiatur excommunicatus et nullus potest eum absolvire. Et mandatur priori conventus, ubi fuerit, sub absolutione, quam ipso facto contrafaciens incurrat, ut ipsum ad solvendum cogat vel ad componendum inter se. Venetiis, ut supra.

526. Frater Nicolaus de Brachia fit filius nativus conventus Sibenici. Non obstantibus etc. Ut supra.

M. Thaddeus de ducibio p[ro]p[ter]e dalmatiae iustiti[us] et reu[er]endus generalis su[us] orbis
et famulus qui dalmatiae non autem est fidei q[uod] non credidit postea confunditur
vix. Et ut et m[anu]da orbis fiduciarum ac fidelium et servorum misericordie p[ro]p[ter]e
leti sicut ut et gloriatur fidei amicorum p[ro]p[ter]e d[omi]ni qui salutem. et illi q[uod] non obstat
Venerans die 9. July. 1486
Fr[ancis]c[us] Melchior de lopez et s[an]cti marci affiguntur Andri[us] et h[ab]et semper Venerans ut 5
Fr[ancis]c[us] de sedra affiguntur ferentes lucchet et anno Venerans ut 5
Fr[ancis]c[us] v[er]nonius de andreas de magnois alibi[us] a monachis una reformatorum
qui dalmatiae non obstat[ur] tecum agere p[ro]p[ter]e p[re]missi q[uod] est genit[us] ipsius
magis obstat[ur] Venerans ut 5
Monachus sic in decretis de regulo qui sit obstat[ur] gloriatur de ostio q[uod] est una
magis obstat[ur] et obstat[ur] q[uod] est et illi q[uod] non obstat[ur] ut 5
Et est q[uod] est p[ro]p[ter]e q[uod] est non q[uod] est m[anu]da m[anu]da q[uod] est q[uod] est p[ro]p[ter]e
obstat[ur] q[uod] non obstat[ur] q[uod] non obstat[ur] q[uod] non obstat[ur] ut 5
Contra regulos qui non admittunt in ostio q[uod] non obstat[ur] ob ei enim rebatur
q[uod] est et non res discordat auctoritate gloriatur et ostio q[uod] est et q[uod] non obstat[ur]
obligatio p[ro]p[ter]e q[uod] non obstat[ur] q[uod] est q[uod] est et illi q[uod] non obstat[ur] Venerans ut 5
Fr[ancis]c[us] de p[er]go p[ro]p[ter]e anno ut in anno sono accedit ad p[er]dicitur rebatur q[uod]
fuerat obstat[ur] p[ro]p[ter]e q[uod] non obstat[ur] et illi q[uod] non obstat[ur] ut 5
Fr[ancis]c[us] mattheus de galvea m[anu]da obstat[ur] lat[er]e facie

Fr[ancis]c[us] fr[ancis]c[us] de galveo affiguntur q[uod] est ostio q[uod] non obstat[ur] et anno Venerans
et i rego q[uod] est g[ra]m[at]ica possit id q[uod] est q[uod] est p[ro]p[ter]e p[er]missio nisi mollegi.
et q[uod] est obstat[ur] audito stetit q[uod] est q[uod] non obstat[ur] ut 5
Fr[ancis]c[us] p[er]petius radonius p[ro]p[ter]e anno et q[uod] est ostio q[uod] est obstat[ur] et obstat[ur]
et obstat[ur] obstat[ur] p[er]sonae a factis obstat[ur] et illi q[uod] non obstat[ur] et Venerans ut 5
Fr[ancis]c[us] mattheus de galveo mandat[ur] obstat[ur] lat[er]e facie ut i 3 dies a nob[is] ut p[er]mis
quies debet p[er] Jacobo de magnois et exp[er]tissimis reuelis factis ab illo ost
p[er]mitteat. illi exinde dominum exp[er]tissimis et illi q[uod] non obstat[ur] et m[anu]da p[er]
q[uod] non obstat[ur] p[er] alibi[us] q[uod] non obstat[ur] q[uod] non obstat[ur] et recte ut ip[s]i ad p[er]mis
coget. ut ad p[er]misum invenerit. Venerans ut 5
Hoc deponit[ur] p[er] Jacobo de galveo. et cognoscitur falso 31 ad talis sig[na]l 3
Fr[ancis]c[us] Melchior de galveo p[er] factis natus q[uod] est Sibinius non obstat[ur] ut 5
Fr[ancis]c[us] Jacobus de magnois q[uod] non obstat[ur] et s[an]cti sebastiani non obstat[ur] ut 5
et obstat[ur] q[uod] est et obstat[ur]
et ip[s]i obstat[ur] et obstat[ur]
M. mattheus de galveo apud obstat[ur] et i rego de regulo ad placitum p[er]missio
et i rego obstat[ur] p[er] monachos q[uod] est et obstat[ur] (h[ab]et q[uod] non obstat[ur]) et q[uod] est p[er]missio per
fuerat obstat[ur] et obstat[ur]
de p[er] ad placitum accedit et ibidem q[uod] est p[er] gloriatur monachos. et illi q[uod] non
regi ad aliq[ue] platerum ut obstat[ur]. et q[uod] sunt d[omi]ni formi. non obstat[ur] ut 5

MS. C. 1.6. 2. 1. 1. 1.

527. Frater Jacobus de Tragurio potest cantare missam et ante suscipere sacerdotium, cum habeat tempus et elemosinas, quas ex prima missa receperit in suos usus pro profectu studii, retinere et ipsam missam cantare in aliquo conventu, qui sit Tragurii. Venetiis, 7 iulii 1486.

528. Magister Matheus habet literas sue absolutionis a prioratu Sancte Crucis de Ragusio ad placitum suum legendas et in tali casu fit vicarius conventus et electionis ille, qui tunc erit vicarius conventus, quounque prior fuerit electus et confirmatus et presens in conventu. Venetiis, 9 iulii 1486.

529. Idem potest ad Italiam accedere et ibidem in quocumque conventu sibi placido morari. Et nullus etc. Non potest cogi ad aliquam prelaturam vel officium. Et potest secum ducere socium. Non obstantibus etc. Ut supra.

530. Magister Thomas de Ragusio fit vicarius generalis super conventibus, locis et monasterio in districtu Ragusino nostri ordinis cum potestate omnia faciendi que magister ordinis potest, etiam si mandatum etc. Absque impedimento alicuius inferioris etc. Non obstantibus etc. Venetiis, 10 iulii 1486. Et absolvitur omnis alius vicarius et subicitur immediate magistro ordinis etc.

[f. 156v]

531. Fratri Matheo de Lesina committitur cura omnis loci ordinis in insula Torcule, Pharensis diocesis,¹⁴⁷ cum auctoritate ibi cum sociis habitandi, questuandi de licentia provincialis etc. Et auctoritas in temporalibus et spirituibus committitur provinciali. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Venetiis, ut supra.

532. Frater Albertus de Ragusio transfertur de conventu Ragusino ad conventum Sancte Marie de Bichacz eiusdem provincie. Venetiis, 13 iulii MCCCCLXXXVI.

533. Frater Petrus Radonici de Sibinico potest investigare et perquirere super furtis perpetratis in provincia Dalmatie et procedere adversus quoscumque fratres ordinis ob causam, cum invocato etiam brachio seculari. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Venetiis, 13 iulii 1486.

534. Universis et singulis prioribus et presidentibus conventuum Dalmatie mandatur sub excommunicatione late sententie et absolutionis, a qua nullus inferior etc., mortis articulo dumtaxat excepto, quatenus omnes simul pro rata suorum conventuum solvant provinciali ultra contributiones illi debitas XXI dicatos pro contributionibus ordinis tempore magistri Petri Cantiani debitum infra terminum a dicto provinciali constituendum. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Venetiis, 12 iulii 1486.

535. In conventu Spalatensi declaratus frater Andreas Hectoris de Lesina non esse absolutus nec fratrem Vincentium potuisse eum absolvere et per consequens alium ab illo institutum non esse priorem. Et mandatur omnibus sub excommunicationis pena et transgressionis precepti, quas incurvant, ut dicto fratri Andree tamquam eorum priori obdiant. Ut supra.

536. Fratri Nicolao de Brachia mandatur sub excommunicatione lete sententie, ut literas patentes, quas contra magistrum Stefanum habet, infra unum diem naturalem dicto magistro Stefano consignet nec quacumque vigore illarum literarum contra dictum temptare presumat. Non obstantibus etc. Venetiis, 13 iulii 1486.

537. Frater Nicolaus de Brachia declaratur per provinciale suum fuisse absolutum a prioratu Sibenicensi. Et mandatur eidem sub graviori culpa, ne se intromiccat de prioratu amplius et fit vicarius conventus et electionis,

¹⁴⁷ Krasić S., Congregatio Ragusina, str. 65.

quousque prior fuerit presens magister Stephanus de Sibinico. Non obstantibus etc. Venetiis, ut supra.

538. Frater Marcus de Spaletto assignatur in conventu Sancte Catherine de Spaletto. Venetiis, ut supra.

539. Frater Jacobus Jadrensis assignatur in conventu Sancti Johannis civitatis Nonensis. Non obstantibus etc. 17 iulii 1486.

Provincia Sancti Dominici de Venetiis

540. Frater Nicolaus de Braza, prior conventus Sibinicensis, fit iudex et commissarius. Et mandatur ei sub pena transgressionis precepti, ut recipiat unum de lectis magistri Stefani de Sibinico ad instantiam infirmarii conventus Veneti et apud se teneat dandum infirmarie prediche vel nuntio fideli pro duobus libris dicti conventus, quorum unum dicitur perdidisse et alterum penes se habere, super quibus etiam diligenter inquirat per penas et censuras usque etiam ad carcerae inclusive, cum invocatione brachii secularis. Non obstantibus etc. Ut supra, Venetiis, 7 iulii 1486. [f. 31v]

541. Frater Dominicus de Brachia¹⁴⁸ transfertur de conventu Sancte Crucis de Tragurio ad conventum Sancte Marie de Brachia et potest assumere ecclesiam Sancti Johannis, eiusdem ecclesie Sancte Marie contiguam, et recipere redditus et elemosinas pro conventu, se et fratribus sibi subditis, et ibidem sacramenta et alia divina secundum sacros canones ministrare, nec propterea intelligatur privatus voce in ordine. Venetiis, ut supra.

Provincia Hungariae

542. Frater Zacharias de Posega et frater Michael de Posega et frater Petrus Baburs, sacerdotes, et frater Antonius, conversus, assignantur Zagabrie. Venetiis, 8 iulii 1486. [f. 80r]

Joachim Turriani (1487—1500)

Provincia Dalmatiae

1487

543. Magister Theodorus de Dirachio, provincialis, fit vicarius generalis super conventibus in tota provincia sua et super conventibus Ragusinis, et potest omnia, que magister ordinis. Et mandatur omnibus sub excommunicatione late sententie etc., ut integre solvant illi contributiones iuxta morem antiquum provincie. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Venetiis, 9 iunii 1487. [9, f. 276r]

544. Frater Dominicus de Segna declaratur filius nativus conventus Segnie. Et nullus etc. Non obstantibus etc. 10 iunii. Eadem conceditur, ut debet conventus pro subsidio studii sui annuatim duos sibi ducatos solvere incipendo

¹⁴⁸ Dominicus Predich de Brachia. V. bilj. 51.

a mense septembri proxime futuro, sub pena privationis officii et dignitatis. Et nullus etc.

545. Universis presidentibus conventuum Dalmatiae mandatur sub excommunicatione late sententie, a qua non possit nisi per magistrum ordinis et mortis articulo etc., ut infra terminum a provinciali constituendum solvant proportionaliter usque ad summam XXI ducatorum, quos provincia debet ordini pro tempore magistri Petri Cantiani, ita quod dicta quantitas non computetur inter contributiones provinciali presenti debitas. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Venetiis, 11 iunii.

546. Priorisse monasterii Sancti Demetrii de Jadra mandatur sub pena excommunicationis late sententie, ut sororem Margaritam cogat ad restituendum, quecumque furata est, infra duos menses. Et si noluerit dormire in dormitorio cum aliis et obedire ordinationibus provincialium, incarceratedetur per mensem; que, si adhuc in protervia permanserit, de monasterio expellatur. Omnia tamen predicta fiant de consilio prioris conventus et confessoris monasterii, cum invocatione etiam brachii secularis. Venetiis, 12 iunii.

547. Soror Margarita predicta licentiatur a dicto monasterio pro pace sororum etc. Et nullus etc. Venetiis, ut supra.

548. Fratri Georgio de Clissa mandatur sub excommunicationis late sententie pena etc., ut infra mensem satisfaciat fratri Marino de Spaletto super omni debito iudicato iam etc. Et priori conventus, in quo dictus frater Georgius morat, sub suspensionis pena mandatur, ut illum parere negligentem cogat per alias penas usque ad confiscationem bonorum etc. inclusive. Non obstantibus etc. Venetiis, ut supra.

549. Frater Martinus predictus potest stare extra ordinem etc. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Venetiis, ut supra.

550. Frater Jacobus de Gandino mictitur sub precepto cum provinciali Dalmatiae pro reparandis bonis conventus Dulcinii et datur in socium domino episcopo Blasio¹⁴⁹ ex ordine nostro assumpto, quousque provinciali placuerit, non tamen propterea alienatur a congregazione Lombardie, quin quotiens a provinciali remissus fuerit, possit ad congregacionem redire etc. Venetiis, 21 iunii.

551. Frater Vincentius de Andreis de Tragurio absolvitur a graviori culpa sibi per capitulum generale inficta et restituitur gratis ordinis. Et nullus potest eum super iis amplius molestare. Et fit predicator generalis. Non obstantibus etc. Venetiis, 27 iunii.

552. Prior Traguriensis absolvitur et dictus frater Vincentius auctoritate Nicolai V fit prior in dicto conventu cum potestate etc. Et mandatur omnibus, etiam fratri Marino de Spaletto et fratri Marco de Tragurio, qui stant extra ordinem, sub excommunicatione late sententie etc., ut dicto fratri Vincentio tamquam priori obdiant. Non obstantibus etc. Et si de verbo etc. Venetiis, 28 iunii.

553. Revocatur quantum ad dictos duos fratres, qui subiciuntur provinciali, et eorum literae confirmantur. Non obstantibus etc. Venetiis, 2 iulii.

554. Frater Vincentius predictus habet gratias baccalariorum in sua provincia et fit predicator generalis et habet ubique locum baccalariorum; et nullus prior non graduatus in sua provincia extra locum sui prioratus debet eum precedere. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Venetiis.

¹⁴⁹ Usp. regeste 168 i 514.

555. Frater Blasius de Scutari conventus Scodrensis fit vicarius generalis nationis Dirachiensis cum potestate omnia faciendi, que huiusmodi vicarii facere idem consueverunt etc., ita tamen sub priore provinciali remaneat, nec tamen ab illo absolvvi possit. Et potest paupertatem nationis liberare a contributionibus provinciali solvendis. Non obstantibus etc. Venetiis, 3 iulii.

556. Magister Thomas de Ragusio de Basillis (!) fit vicarius generalis in districtu Ragusino cum auctoritate omnia faciendi, que magister ordinis etc., etiam si mandatum etc. Et absolvitur omnis alius vicarius. Non obstantibus etc. Venetiis, 4 iulii.

557. Conventio facta inter provincialem et conventus Ragusinos de solvendis tribus ducatis et non amplius annuatim confirmata per magistrum (generalem) Barnabam iterum confirmatur et dicte literae magistri Barnabe desuper confirmantur. Et eximuntur dicti conventus et loca a potestate cuiuscumque alterius, ita ut ipsa et eorum vicarius sint tantum magistro ordinis subditi et non alteri. Non obstantibus etc. Et si de verbo etc., quibus derogatur quoddam predicta etc., alias in suo robore permanserit etc. Venetiis, ut supra.

558. Magister Thomas de Ragusio habet literas absolutionis a suo vicariatu ad sui placitum legendas. Et potest vicarium postulatum confirmare cum omni auctoritate huiusmodi vicariis, et maxime sibi per magistrum ordinis concessa. Venetiis, 5 iulii. [f. 276v]

559. Frater Cherubinus de Ragusio¹⁵⁰ assignatur Vicensse. Et nullus etc. Non obstantibus etc., etiam si de verbo etc. Venetiis, 6 iulii.

560. Frater Jacobus de Ragusio, conversus, potest bona materna per se vel procuratores a se instituendos et mutandos ad placitum in quacumque curia ecclesiastica vel seculari exigere, componere, et quitare. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Et mandatur universis presidentibus etc. sub pena transgressoribus precepti debita, ne illum contra voluntatem suam retineant, sed libere abire permitant. Non obstantibus etc. Venetiis, 7 iulii.

561. Idem potest bona suo labore et industria acquisita et acquirenda retinere et in usus suos exponere absque alicuius etc. Venetiis, ut supra.

562. Frater Augustinus de Ragusio assignatur studens Bononie pro rata provincie sue etc. Venetiis, 8 iulii.

563. Fratri Luce de Spingarolis, priori conventus Jadrensis, mandatur, ut personaliter accedat ad monasterium Sancti Demetrii et inquirat adversus sororem Margaritam de Begna. Et si eam ream invenerit, puniat usque etiam ad expulsionem a monasterio. Et potest omnia in dicto casu tantum que magistro ordinis, invocato etiam auxilio seculari. Et mandatur omnibus monialibus, ut illi in casu predicto obedient. Non obstantibus etc. Venetiis, 24 iulii 1487.

564. Frater Marinus Jacobi de Cozo de Corzula potest stare extra ordinem et omnia que honestati etc., ecclesias etc., et ter in anno absolvvi plenarie. Venetiis, 25 iulii.

565. Frater Nicolaus de Spaletto assignatur in conventu Segnie. Non obstantibus etc. Venetiis, 27 augusti.

566. Frater Marcus de Tragurio assignatur in conventu Sancte Crucis de Tragurio. Et nullus potest eum inde amovere, nisi propter scandalum. Non obstantibus etc. Venetiis, 23 octobris.

¹⁵⁰ Cherubinus de Lucharis de Ragusio: HAD, Distr. test. 14, f. 122r; 15, ff. 49r, 195r; 21, ff. 10v, 230v; 22, ff. 62v, 186r, 274v; 23, ff. 8r, 164v; 30, f. 109v.

567. Frater Johannes de Jadra assignatur pro rata sue provincie studens Papie et Ferrarie. 2 novembbris.

568. Frater Thadeus de Ragusio potest stare extra ordinem etc. et omnia que honestati etc., alias etc. Et potest ire ad partes orientales, videlicet Bursie,¹⁵¹ Uschopgle¹⁵² et Drienopolis¹⁵³ et aliis demorari. Et assignatur in capellatum Bursie et omnis alius capellanus inde removetur. Et potest quotiens etc. plenarie absolves. Et nullus etc. Non obstantibus etc. Senis, 20 novembbris.

1488

569. Frater Andreas iuvenis potest redire ad provinciam Dalmatiae et tam in conventibus reformatis, quam non reformatis de beneplacito prioris recipi et ibidem assignatur. Rome, 10 ianuarii.

570. Frater Vincentius de Ragusio¹⁵⁴ assignatur in conventu Sancti Marci de Florentia et ad proficiendum in moribus et doctrina etc. Omnes etc. Rome, 24 aprilis 1488.

571. Frater Simon de Jadra assignatur in conventu Anconitano etc. Orans etc. Rome, 16 maii 1488.

572. Frater Salvator conventus Pharensis potest cum uno converso sibi grato habitare in insula Sancti Michaelis¹⁵⁵ pro reparacione hospitii ordinis in dicta insula et ibi morari cum fratre Marino de Spalato, absque alicuius etc. Non obstantibus etc. Rome, 19 maii.

573. Frater Matheus de Lesina habet literas per omnia similes literis registratis in registro magistri Barnabe I folio 156.¹⁵⁶ Rome, 21 maii.

574. Conceditur licentia priori Ragusino, quod cogat fratrem Antonium de Restis de Ragusio ad solvendum domino Jannino Nicxich, plebano Novi Montis Servie et beneficiato Sancte Marie Maioris vel eius procuratori etc., in termino dierum trium. Non obstantibus etc. Rome, die 5 iunii 1488.

575. Frater Vincentius de Tragurio absolvitur a prioratu conventus Tragurii et mandatur eidem sub precepto sancte obedientie in spatio dierum trium a receptione presentium, ut compareat coram me. Et frater Thomas de Catharo fit prior illius loci cum potestate etc. Rome, die 12 iunii.

576. Frater Nicolaus,¹⁵⁷ frater Thomas, frater Arsenius, omnes de Catharo, frater Silvester et frater Dionisius, ambo de Lesina, flunt fratres et filii nativi conventus Spalatini etc., nolens quod aliquis inferior etc. Rome, 12 iunii 1488.

577. Frater Hieronimus de Sibinico absolvitur ab officio prioratus conventus Sibinicensis et frater Nicolaus de Sibinico fit vicarius electionis. Rome, 12 iunii 1488. [f. 277r]

578. Frater Theodorus de Durachio, sarce theologie professor, fuit absolutus a provincialatu Dalmatiae et ab officio vicariatus congregationis conventuum reformatorum et fuit institutus in vicarium provincie et congregationis frater Georgius de Sibinico, baccalarius formatus, quo usque provincia haebuerit provinciale confirmatum et presentem. Perusii, 28 iulii 1488.

579. Fratri Paulo de Ragusio fuerunt confirmate litere magistri Salvi olim generalis posse stare extra ordinem et de novo posse inhabitare locum

¹⁵¹ Brussa u Maloj Aziji.

¹⁵² Skopje.

¹⁵³ Nekadašnji Hadrianopolis, danas Edrine u Turskoj.

¹⁵⁴ Vincentius de Bona de Ragusio: HAD, Distr. test. 30, ff. 140v, 230v, 249v; 31, ff. 6v, 17r, 70r; 32, f. 203v. Usp. regest 500, 884, 1166, 1437.

¹⁵⁵ Otok Ugljan se u srednjovjekovnim dokumentima ponekad naziva »insula S. Michaelis« (usp. Ostojić I., Benediktinci u Hrvatskoj, sv. II, Split 1964, str. 62—64).

¹⁵⁶ Usp. regest 531.

¹⁵⁷ Nicolaus Marini Antonii de Catharo. V. regest 123.

Sanct Petri de Me[...] et quod possit ire Segniam totiens quotiens sibi placuerit, mandando priori Sibenicensi, ut eum non molestet.

580. Frater Stephanus de Jadra fuit assignatus in conventu Jadrensi. Perusii, die 3 augusti 1488.

581. Fratres Nicolaus de Tragurio, Jacobus de Lesina, Thomas junior de Jadra, fratres Augustinus de Modrusia, Antonius de Sclavonia, conversi congregationis Lombardie, fuerunt assignati in conventu Sancti Dominici de Tragurio. Primis tribus fuit factum preceptum in forma, quod infra terminum quindecim dierum debeant se illuc conferre. Alii vero due fuerunt assignati ad sui beneplacitum. Die 25 septembris 1488.

582. Directa est litera conventui Sancti Dominici de Tragurio in qua absolvitur frater Thomas de Catharo et declaratur quod frater Marcus de Tragurio, qui fuit electus prior et confirmatus per provincialem, existente adhuc fratre Thoma priore, non fuit nec est verus prior. Et fuit institutus vicarius electionis et conventus quounque prior fit electus et confirmatus et presens in provincia frater Arsenius de Catharo. Et factum fuit preceptum in forma sub pena transgressoribus precepti debita priori sive fratribus conventus Sancte Crucis de insula Buę, quod, quando vadunt ad civitatem, non possint commorari extra dictum conventum Sancti Dominici de Tragurio. Et sub eodem precepto et pena quod teneantur dare de suis proventibus conventui Sancti Dominici prefato, quoniam sufficerent ad victimum recipiendorum in conventui Sancti Dominici. Die, qua supra.

583. Dirigitur litera vicario generali et presidentibus cum precepto et sub pena suspensionis ab officiis suis quod, si casu contingat, quod frater Vincentius de Andreis declinet ad conventus suos, faciant eum capi et in presentia notarii cum duobus testibus exuant eum habitu nostri ordinis, propter multa scandala que perpetravit in provincia invocato, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Die, qua supra.

584. Directa est litera vicario generali et prioribus cum precepto in forma quod, si casu contingat, quod frater Vincentius de Andreis de Tragurio, quod capiant eum et faciant ei restituere bona ablata a conventu procedendo contra eum usque ad carceres inclusive etc. Die 26 mensis septembris 1488.

585. Concessa est licentia fratri Francisco conventus Spalatrini, quod possit commorari Patavii¹⁵⁸ cum personis honestis et quod possit celebrare missas etc. Mediolani, die 16 octobris 1488.

586. Concessa est licentia fratri Johanni de Jadra, studenti Papiensi, quod tempore Quadragesime possit ire ad predicandum ubique sine contradictione etc., et quod ter in anno possint eligere confessorem. Papie, die 16 novembris etc.

587. Frater Salvator de Lesina fit et confirmatur vicarius generalis conventuum reformatorum. Alexandrie, die 22 decembris. [f. 277v]

588. Absolvitur frater Martinus de Scebenico ab officio prioratus Sancte Crucis de Tragurio et instituitur vicarius electionis et conventus frater Bartholomeus de Tragurio. Alexandrie, eodem die.

589. Dirigitur litera cum sententia excommunicationis priori et fratribus predicti conventus, quod non possint vendere bona immobilia fratris Martini de Scebenico sine consensu totius capituli et commutando pecunias in alia bona. Eodem die.

¹⁵⁸ Padova u Italiji.

590. Frater Georgius de Scebenico, bachalarius, fit provincialis eiusdem provincie etc. Parme, 23 ianuarii.

591. Conceditur eidem facultas suspendendi et moderandi literas generalis magistri fratribus sue provincie datas, quousque etc. Eodem die etc.

592. Subicitur eidem vicarius quorundam conventuum Albanię, videlicet frater Blasius de Scutero cum conventibus civitatis Traguriensis et Segniensis etc. Eodem die.

593. Comictitur magistro Lucę de Jadra¹⁵⁹ et fratri Nicolao de Scebenico¹⁶⁰ quod debeant inquirere utrum frater Salvator de Lessina fuerit canonice electus in vicarium. Et si fuerit canonice electus, dimicant eum suum exercere officium. Sin autem declarent ipsum non esse vicarium et ne provincia capite careat, commictitur cura illorum conventuum priori provincialis, quousque etc. Eodem die, Parmę.

594. Prior provincialis predictus fit vicarius conventus Spalatini quousque aliter fuerit ordinatum. Et mandatur sibi, quod reformat conventionum in capite et membris. Venetiis, 3 die februarii 1489.

595. Commictitur eidem causa vertente inter quemdam dominum Stephanum de Scebenico, magistrum Theodorum de Durachio et fratrem Nicolaum. Et mandatur sibi quod se conferat Lesinam et determinet eam iuridice etc. Venetiis, 14 februarii.

596. Conceditur licentia fratri Johanni de Arbe conventus Spalatrini, quod inchoante 23 anno possit promoveri ad ordinem sacerdotii. Venetiis, 15 februarii.

597. Frater Michael de Tragurio assignatur in conventu Sancti Dominici de Tragurio. Venetiis, eodem die.

598. Dirigitur litera prioribus sive presidentibus conventuum cum precepto et sententia excommunicationis, quod nullus recipiat fratrem Georgium conversum conventus Tragurii et quoscumque alios brevia apostolica obtinentes extra ordinem commorari. Venetiis, 19 februarii.

599. Frater Antonius de Ragusio¹⁶¹ fit vicarius generalis conventum Segnensis, Modrusiensis et Bichaciensis cum plenaria potestate etc., dummodo contributiones illorum conventuum priori provinciali tribuat. Venetiis, 28 februarii.

600. Comictitur eidem auctoritas, quod cogat fratrem Albertum de Ragusio ad reddendum ratiocinia tempore sui prioratus conventus Bichaciensis sibique bona oblata restituere conventui faciat etc. Eodem die.

601. Frater Luchas de Hungaria absolvitur ab officio prioratus conventus Segniensis et mandatur sibi sub pena privationis omnium gratiarum ordinis, quod infra tres dies post redditam rationem sui prioratus debeat de provincia et conventu predictis recessisse etc. Ex Venetiis, 28 februarii. [f. 278r]

602. Conceditur domino episcopo Cephalonię et Zantis¹⁶² quod possit tenere in servitium suum duos vel tres fratres, illisque deficientibus, alios eorum loco subrogandi. Venetiis, 16 martii.

¹⁵⁹ Lucas Spadarich ili Spatarius de Jadra. Usp. regeste 150, 214, 263, 352, 490, 647, 651, 682, 683, 689, 709, 721, 742, 743, 744, 866, 869, 874, 876, 893, 895, 927, 957.

¹⁶⁰ Vjerojatno istovetan s Nikolom s Braća ili iz Splita (regesti 260, 284) koji je malo prije toga postao »filius conventus Sibenicki« (regest 526).

¹⁶¹ Antonius de Restis de Ragusio. Usp. regeste 574, 626, 637, 1157.

¹⁶² Otoci Kefallinia i Zákynthos u Jonskom moru.

603. Mandatur priori sive presidenti pro tempore conventus Jadrensis sub pena gravioris culpe et pena absolutionis ab officio, quod ad expensas et requisitionem monialium monasterii Sancte Clare Nonensis civitatis faciat fieri transsumptum per manum notarii cuiusdam privilegi dicti monasterii, quod habetur in prefato conventu Jadrensi. Venetiis, eodem die.

604. Conceditur vicario et patribus conventuum reformatorum, quod singulis annis possint congregare fratres et facere capitulum ibique ordinaciones instituere, quemadmodum in capitulo provincialibus fit; et quod vagi fratrum discursus ammoveant, eis precipitur; et conceditur eis, ymmo mandatur, quod graduati insufficientes et per saltum non recipiantur pro graduatis; et conceditur eis, quod possint interpretari literas magistrorum generalium fratribus sibi subditis concessas in detrimentum et dampnum congregationis; et precipitur eis quod in quolibet conventu instituant magistrum grammaticae, qui iuvenes aptos instruere debet; et quod nullus promoveatur ad sacros ordines nisi primo grammaticam sciverit etc. Romę, 15 aprilis.¹⁶³

605. Conceditur priorisse et monialibus monasterii Sancti Michaelis de Ragusio, quod singulis annis tempore extivo possint se transferre ad monasterium sive domum Sancte Marię de Malfo, quoisque de illo monasterio eis provisum fuerit; et quod possint eligere confessores ad libitum sine contradictione etc; et quod nullus se intromictere possit de rebus suis temporalibus sine earum consensu; et quod nullus priorissam sine mea licentia absolvere possit etc. Eodem die.

606. Conceditur fratri Johanni de Maleda, quod possit extra ordinem commorari etc., et servire ecclesiis etc. Rome, 17 aprilis.

607. Frater Daniel conventus Jadrensis legi optimatur et habilitatur ad gradus et officia. Rome, 28 mai.

608. Dirigitur litera priori provinciali in qua absolvuntur omnes vicarii nationum sive quorumcumque conventuum per magistrum reverendissimum istituti et facti et confirmantur omnia gesta per commissarios magistri reverendissimi circa vicariatum conventuum vitę regularis; et tota provincia subicitur provinciali hac lege, ut conventus vitę regularis in eodem rigore observantę conserventur. Romę, 29 mai.

609. Dirigitur litera priori provinciali et presidentibus ceteris provincie in qua frater Vincentius de Andreis de Tragurio restituitur ad gratias ordinis et conceditur sibi quod possit uti omnibus privilegiis a magistro generali sibi indultis ex eo, quod purgavit se de infamia. Non obstantibus etc. Romę, 30 mai.

610. Frater Salvator de Lesina fit vicarius generalis conventus Lesinę, *(Sancte) Crucis de Tragurio*, Sancti Nicolai de Catharo et super illum qui noviter hedificatur, hac lege, ut contributiones provinciali pro tempore solvant et recipient cum honore apud se declinanter. Romę, 5 iunii.

611. Frater Paulus conventus Spalatini assignatur in quocumque conventu sibi grato, dummodo prior illius conventus, quem duxerit eligendum, eum recipere voluerit. Romę, 9 iunii.

¹⁶³ Ovo pismo u cijelosti donosi S. Cerva, *Monumenta congregationis S. Dominici de Ragusto Ordinis Fratrum Praedicatorum* (rukopis u knjižnici dominikanskog samostana u Dubrovniku), III, str. 100.

612. Frater Franciscus¹⁶⁴ et frater Seraphynus¹⁶⁵ conventus Ragusini assignatur studentes theologie pro rata provincie Grecie in conventu Neapolitano cum gratiis etc. Neapoli, 26 iulii.

613. Frater Cornelius de Ragusio¹⁶⁶ fit bachalarius in conventu Neapolitano et potest legere Sententias in quocumque conventu sibi grato cum gratiis etc. Neapoli, 27 iulii.

614. Frater Reginaldus de Catharo assignatur in quocumque conventu etc. Et potest promoveri ad sacerdotium. Neapoli, 17 augusti. [f. 278v]

615. Frater Helyas de Ragusio potest ire ad visitandum dominum episcopum Modrusiensem¹⁶⁷ et apud eum, quantum sibi placuerit, morari et redire ad conventum sibi assignatum. Neapoli, 19 augusti.

616. Frater Johannes de Jadra fit magister studentium pro anno immediate sequente et pro secundo biblicus in conventu Ferraiensi. Cum gratiis. Florentie, 19 septembbris.

617. Frater Johannes Danielis assignatur studens theologie in conventu Ferrarensi cum gratiis etc. Florentie, eodem die.

618. Frater Nicolaus conventus Erfordensis¹⁶⁸ potest morari extra ordinem et servire ecclesias. Florentie, 20 septembbris.

1490

619. Frater Mattheus de Scebenico potest morari extra ordinem et servire ecclesias. Romę, 14 ianuarii 1490.

620. Frater Lucas de Quinque Ecclesiis,¹⁶⁹ prior conventus Segniensis, declaratur versus eiusdem conventus prior nec unquam a dicto prioratus officio fuisse absolutus. Et submictitur iurisdictioni reverendi provincialis. Romę, 26 februarii 1490.

621. Idem potest pro eodem conventu comparere coram quocumque iudice et exigere a quibuscumque bona conventus. Romę, eodem die.

622. Frater Marcus de Ragusio fit vicarius domus Annunciate de Doundula cum remotione cuiuscumque alterius. Rome, 5 aprilis.

623. Frater Lucas de Quinque Ecclesiis absolvitur ab officio prioratus conventus Segniensis et mandatur sibi sub pena excommunicationis latę sententię, quod infra triduum a notitia, post redditam rationem, debeat de conventu suo discessisse et ire ad provinciam suam. Romę, 12 aprilis 1490.

624. Frater Albertus de Ragusio, prior conventus Bichagensis, transfertur ad eundem conventum et non potest sine licentia magistri amoveri a conventu et prioratu eiusdem. Romę, 12 aprilis.

625. Magister Lucas de Ragusio¹⁷⁰ habet determinare causam inter fratrem Raymundum de Catharo et dominum Triphonem de Bisantis. Et annulatur

¹⁶⁴ Franciscus de Poza (Puteus) de Ragusio. Usp. regeste 1004 i 1007; Cavalieri G. M., *Galleria de' Sommi Pontefici, Patriarchi, Arcivescovi e Vescovi dell'Ordine de'Predicatori*, I, Benevento 1696, str. 350; Razzi S., *Istoria de gli huomini illustri*, str. 98; Dolci S., *Fasti litterario-ragusini, sive virorum litteratorum prospectus*, Venetiis 1767, str. 81; Farlati D., *Itlyricum sacrum*, VI, str. 305; Pandžić B., *De dioecesi Tribunensi et Mercanensi*, str. 93; Tadić J., *Grada o slikarskoj školi u Dubrovniku XIII—XVI v.*, Beograd 1952, str. 22—23; Krasić S., *Congregatio Ragusina*, str. 124—125.

¹⁶⁵ Seraphinus de Bona de Ragusio junior: Cerva S., *Iconotheca*, str. 129—130; Krasić S., ibid. str. 94, 121.

¹⁶⁶ Cornelius Creglich de Ragusio. V. bilj. 53.

¹⁶⁷ U to vrijeme modruški biskup bio je Antonius de Jadra. V. regest 510.

¹⁶⁸ Erfurt u Njemačkoj.

¹⁶⁹ Pećuh u Madžarskoj.

¹⁷⁰ Lucas Junii de Martinussio de Ragusio. V. bilj. 62.

quidquid per vicarium generalem in premissis actum extiterit. Romę, 13 aprilis.

626. Precipitur provinciali ceterisque presidentibus provincię sub pena suspensionis ab officiis suis quod, si casu contingat, quod frater Antonius de Ragusio declinet ad ipsos, quod ponant eum ad carceres cogantque ad restituendum pecunias ablatas fratri Alberto de Ragusio, nec a carceribus eum liberare possint absque licentia magistri *(generalis)*. Romę, 13 aprilis.

627. Precipitur provinciali ceterisque presidentibus provincię sub pena suspensionis ab officiis, quod cogant cum censuris et penis fratrem Marcum de Tragurio ad restituendum 13 ducatos cum dimidio et 10 solidis, quos a sorore Agnesina tertii habitus de penitentia beati Dominici sub mutuo accepit etc., invocato auxilio, si opus erit, brachii secularis. Romę, 30 aprilis.

628. Frater Matheus de Lesina assignatur in conventu Aquilano.¹⁷¹ Romę, 4 maii.

629. Frater Stephanus de Catharo potest morari in quocumque conventu sibi grato. Et potest morari extra ordinem et servire ecclesiis. Romę, 10 maii.

630. Frater Raymundus conventus Catharenensis assignatur in eodem conventu nec inde sine rationabili causa potest amoveri. Romę, 12 maii.

631. Frater Daniel de Jadra dispensatur super defectu natalium. Romę, eodem die.

632. Dirigitur litera omnibus presidentibus Dalmatie in qua precipitur eis sub pena suspensionis et excommunicationis latę sententię, quod infra mensem novembbris debeat contributiones omnes debendas reverendo provinciali solvisse. Romę, eodem die.

633. Mandatur priori provinciali, quod accipiat curam omnium conventuum vitę regularis eiusdem provincię, qui sub cura reverendi provincialis morari voluerint, et ex nunc amoventur ab omni iurisdictione cuiuscumque alterius; et habet super eos eandem auctoritatem, quam super ceteros conventus, cum conditione quod manuteneat in eis rigorem observantię. Romę, 13 maii. [f. 279r]

634. Frater Martinus de Scebenico, prior, declaratur verus prior conventus Sanctę Crucis de Tragurio, non obstante absolutione facta per fratrem Salvatorem de Lesine eo quod habeat literas magistri quod non posset absolvī. Romę, 13 maii.

635. Commictitur fratri Luce de Jadra, quod conferat se ad conventum Sancte Crucis de Tragurio et videat omnia ratiocinia fratris Martini de Scebenico super administratione sui prioratus tempore quo erat prior dicti conventus Tragurii et quam primum mictat informationem de omnibus generali magistro Venetias. Rome, 23 maii.

636. Frater Lucas de Lesina potest ire ad visitandum affines et consanguineos suos, demum ad conventum sibi assignatum redire. Romę, 26 maii.

637. Precipitur omnibus presidentibus conventuum pro tempore existentibus sub pena suspensionis a divinis, quod non recipiant amplius in conventibus nec morari permicant in provincia fratrem Antonium de Ragusio. Et fit exul a provincia 25 annis. Romę, 30 maii.

638. Revocate fuerunt literę datę presbitero Andreę Belemo, quibus mandabatur presidentibus Dalmacię et Grecię, quod commendarent eum in predicationibus. Romę, die 7 iunii.

¹⁷¹ Aquila u pokrajini Abruzzo u Italiji.

639. Fratres Petrus et Nicolaus de Lesina assignantur in conventu Neapolitano. Romę, 16 iunii.

640. Magister Mattheus de Ragusio¹⁷² fit regens conventus Minervę cum gratiis. Romę, 22 iunii.

641. Frater Johannes de Jadra potest morari cum fratribus Sancti Hieronymi eisque legere. Ferrarie, 6 augusti.

642. Idem prorogatur in biblicum ad alium annum et in tertio fit bachelarius in eodem conventu Ferrarensi. Venetiis, 9 augusti.

643. Precipitur fratri Ambrosio de Ragusio quod infra quindenam a notitia debeat discedere de Ragusio et se ad conventum Scebenensem, in quo assignatur, se conferre. Padue, 4 septembbris.

644. Frater Hieronymus de Ragusio¹⁷³ assignatur studens artium in conventu Perusino. Eodem die.

[1491]

645. Frater Lucas Spingarolichi conventus Sancti Dominici de Jadra fit confessor sororum Sancti Demetrii de Jadra quoisque per reverendissimum (magistrum generalem) vel priorem provincialem aliter ordinatum. Cenomani, 20 maii.

646. Approbatur et confirmatur emptio nonnullarum petiarum terrarum per ser Jacobum Costrich civitatis Sibenensem (!) a fratre Martino de Sebenico factam. Eodem die.

647. Precipitur priori provinciali sub pena suspensionis a divinis, ut ministret iustitiam magistro Luce de Jadra contra fratrem Georgium Allegretti de iniuria sibi per eum illata et pecuniis quibusdam sibi debendis. Et hoc cum censuris et penis. Eodem die.

648. Precipitur omnibus presidentibus ordinis sub pena suspensionis ab officiis suis, ut cogant fratrem Antonium Subasich conventus Ragusini cum censuris et penis ad solvendum 18 ducatos fratri Alberto de Ragusio, priori Sancte Marie de Bichachio ratione cuiusdam obligationis per eundem fratrem Antonium eidem priori facte. Eodem die.

649. Magistro Theodoro de Durachio precipitur sub pena excommunicationis late sententie, ut infra decem dies ab harum notitia debeat consignasse sigillum provincie et ratiocinia sui provincialatus coram provinciali reddisse. Eodem die.

650. Precipitur omnibus presidentibus provincie pro tempore existentibus sub pena excommunicationis late sententie, ut collectas integras iuxta antiquam consuetudinem reverendo provinciali pro tempore ad omnem sui requisitionem solvant. Et mandatur sub eisdem censuris conventuum novorum presidentibus, ut eodem modo suas collectas solvant, que quidem per generalem magistrum in hunc taxantur modum, videlicet quod conventus Sancte Crucis de Tragurio tres ducatos, conventus Sancti Petri Martiris de Lesina Vecchia unum ducatum, conventus Brachiensis unum, conventus Tersaz pariter unum. Et absolvuntur omnes vicarii quorumcumque conventuum in provincia, vicario Ragusini conventus excepto. 20 maii, Cenomanis. [f. 279v]

651. Confirmatur et de novo conceditur magistro Luce de Jadra camera olim magistri Nicolai Johannis de Jadra. Non obstantibus etc. Eodem die.

¹⁷² Matthaeus Nicolai de Bona de Ragusio. V. bilj. 61.

¹⁷³ Hieronymus de Nale de Ragusio. V. bilj. 113.

Provincia Hungariae

[1487]

652. Frater Gregorius de Gara assignatur Padue pro rata sue provincie. Venetiis, 12 iunii.

[f. 155v]

653. In conventu Garensi omnes fratres, qui hactenus inde sine licentia discesserunt et reversi in provinciam, non recusarunt, absolvuntur ab omni pena et censura et restituuntur omnibus gratiis ordinis et voci active et passive. Et nullus. Non obstantibus. Et de consensu maioris partis patrum possunt quatuor iuvenes dicti conventus in 22 anno ordinari sacerdotes. Venetiis, 17 iunii.

[1488]

654. Frater Gregorius de Gara assignatur studens theologie pro rata provincie in conventu Perusino cum omnibus gratiis. Et mandatur presidenti, ut benigne etc. Rome 18 martii.

[f. 156v]

655. Frater Vincentius de Terra Fluminis assignatur in conventu Budensi in studentem in artibus etc., cum gratiis etc. ordinis ac mandans etc. Rome, 5 aprilis 1488.

656. Frater Lucas de Costaniza ad preces regis Ungarie instituitur prior auctoritate Nicolai quinti etc. in conventu Segnensi et absolvitur ab officio prioratus frater Ambrosius de Ragusio. Et idem frater Ambrosius et frater Paulus de Ragusio debent recedere a conventu et confinibus infra spatium unius diei a notitia etc. sub penis carceris etc. Et in eodem conventu Segnensi assignatus frater Albertus de Zrinio, frater Gregorius de Septem Castris, frater Franciscus de Bichachio et frater Vincentius et frater Nicolaus de Terra Fluminis etc. Et fratres venientes potest recipere et assignare etc., dummodo non sint fugitivi etc. Alios autem discholos et in pena gravioris culpe incidentes etc. expellere etc. Et mandatur omnibus fratribus presentibus et futuris, ut eidem priori obedient etc., nec potest absolvi ab officio prioratus ab aliquo inferiore etc., nec potest impediri etc. Et recipitur conventus predictus et fratres eiusdem sub immediata cura et gubernatione generalis etc. Et tamen possunt accedere ad capitulum et congregationem etc. In contrarium etc. Rome, 5 aprilis.

657. Frater Matheus conventus Budensis potest stare cum comitibus Frangipanibus ac extra nostrum ordinem cum quibuscumque etc., elemosinas recipere etc., ter a reservatis absolviti etc. et quando non habuerit copiam confessoris ex ordine, a sacerdotibus secularibus potest absolviti etc., et dum honeste etc. Nullus provincialis vel aliquis inferior potest eum molestare etc. In contrarium nisi etc., nisi de persona et de verbo ad verbum facta fuerit mentio etc. Rome, 15 maii 1488.

658. Frater Gregorius conventus Garensis fit biblicus in conventu Perusino pro secundo anno cum gratiis et exemptionibus etc. Mediolani, die 28 octobris 1488.

[f. 158r]

[1489]

659. Dirigitur litera fratri Emerico conventus Zagabriensis, priori et vicario nationis Sclavonie, in qua ordinatur quod fratres, qui de prefata natione sine licentia exierunt, non possint recipi in eadem sine penitentia

taxata in actis capituli generalis. Et precipitur prioribus conventuum Segniensis, Modrusensis et Bichatiensis sub pena absolutionis ab officiis, quod non recipiant fratres provincie sine licentia provincialis vel vicarii etc. Et conceditur vicario eiusdem nationis, videlicet fratri Emerico, quod possit restituere 20 fratres ad vocem etc., qui eam propter penam carceris vel gravioris culpe amiserunt, et quod possit recipere fratres alterius provincie. Rome, die 12 maii.

[f. 158v]

660. Frater Franciscus conventus Garensis habet licentiam eundi ad visitandum parentes etc. et quod ter in anno possit absolviri etc. Rome, 8 iunii.

661. Frater Gregorius Garensis fit bachalarius in conventu Perusino pro duobus annis immediate sequentibus cum gratiis etc. (Rome 8 iunii).

662. Fratres Gregorius Garensis bachalarius et Benedictus lector possunt ire ad visitandum affines et consanguineos, deinde ad conventum sibi assignatum redire. Floriani, 7 septembri.

663. Frater Johannes conversus conventus Chiasmensis potest redire in provinciam et morari in quocumque conventu etc. Prati, 4 octobris.

[f. 159r]

664. Frater Johannes de Saxonia conventus Zagrabiensis assignatur in quocumque conventu sibi grato etc. Romę, 3 decembris.

[f. 159v]

665. Conceditur licentia priori et patribus conventus Zagrabiensis, quod possint recipere a domino Paulo, canonico ecclesie cathedralis, centum ducatos cum certis pactis et conventionibus inter conventum et ipsum factis de quibusdam missis singulis (h)ebdomadibus dicendis. Romę, 8 decembris.

[1490]

666. Frater Georgius, bachalarius, conventus Garensis habet licentiam suscipiendo insignia magistralia in universitate Sacri Palatii, dummodo sibi de iuramento etc. Romę, 6 februarii 1490.

667. Frater Abraham de Posegavar potest redire in patriam et approbatur via eius qua venit ad generalem. Non obstantibus etc. Romę, 11 martii.

668. Frater Vincentius de Posegavar assignatur in conventu de Alba Ghiulia.¹⁷⁴ Et approbatur eodem modo via eius. Non obstantibus. Romę, eodem die.

669. Frater Benedictus conventus Zagrabiensis assignatur in conventu Zeghediensis.¹⁷⁵ Romę, 13 aprilis.

670. Conceditur conventui Garensi quod ter in (h)ebdomada vesci possint carnibus. Romę, 12 maii.

[f. 160r]

671. Frater Vincentius de Veroza et frater Johannes de Posegavar, conversus, assignantur in conventu Posegavarensi. Venetiis, 11 augusti.

672. Fratres Valentinus, Franciscus, Stephanus, Michael et Benedictus de Posegavar assignantur in conventu Posegavar. Venetiis, 11 augusti.

673. Fratres Johannes de Carniola et Georgius conventus Zagrabiensis assignantur studentes artium in conventu Budensi. Venetiis, 12 augusti.

674. Frater Gregorius de conventu Zagrabensi assignatur in conventu Albensi.¹⁷⁶ Eodem die.

¹⁷⁴ Alba Iulia u Rumunjskoj.

¹⁷⁵ Szeged u Madžarskoj.

¹⁷⁶ Alba Iulia u Rumunjskoj.

675. Dirigitur litera fratribus omnibus conventus Zagrabiensis in qua confirmatur absolutio prioris facta per fratrem Emericum, generalem vicarium nationis, et mandatur eis, quod, visis presentibus, debeant omnia bona ad ipsum fratrem Emericum pertinentia restituisse. Venetiis, eodem die.

676. Frater Emericus prefatus potest morari in quocumque conventu provincie et subicitur immediate provinciali et potest equitare et retinere elemosinas pro libris aliisque necessitatibus suis. Venetiis, eodem die.

677. Precipitur priori provinciali in virtute sancte obedientie, ut adhibitis secum magistrum Georgium de Quinque Ecclesiis et magistrum Jacobum, regentem Budensem, debeant ministrare iustitiam fratri Emerico, vicario Sclavonie, super iniuriis sibi illatis per fratres conventus Zagrabiensis. Venetis, eodem die.

[1491]

678. Dirigitur litera presidenti et patribus conventus Posegavar in qua reassignantur fratres conventus prefati alibi assignati. Non obstantibus etc. Cenomanis. Et fratres extranei ab eodem amoventur. Cenomanis, 20 maii.

[f. 160v]

679. Precipitur fratribus Johanni, doctori de Zagrabia, Bartholomeo Conti et Benedicto de Besenie sub pena excommunicationis late sententie, ut infra quindenam a notitia presentium debeatis satisfacere fratri Dominico de Gara de sex ducatis de quibus sibi tenentur. Eodem die.

Provincia Dalmatiae

680. Frater Thomas Batka conventus Zeghediensis transfertur de provincia Hungaria ad provinciam Dalmatiae et fit nativus Sancti Antonii de Modrusia fitque predictor generalis. Cenomanis, die 29 maii 1491. [10, f. 275r]

681. Precipitur omnibus presidentibus ordinis sub pena absolutionis ab officiis et excommunicationis late sententie, ut fratrem Lucam de Quinque Ecclesiis de Hungaria, si casu ad eorum conventus declinaverit, quod faciant ipsum capi et mancipari carceribus a quibus liberari non possit nisi per reverendissimum <magistrum generalem>. Eodem die.

682. Precipitur priorisse monasterii Sancti Demetrii de Jadra sub pena excommunicationis et suspensionis ab officio, quod infra sex dies a notitia presentium tradat processum contra quandam sororem eiusdem monasterii, per manum magistri Luce de Jadra faciendum, eidem magistro Luce. Eodem die.

683. Conceditur auctoritas magistro Luce de Jadra,¹⁷⁷ quod possit cum censuris et penis compellere fratrem Gulielmum de Sancto Maximino, ut redeat ad provinciam et conventum suum. Eodem die.

684. Magister Lucas de Jadra potest ubique predicare, tenere duos socios, qui immediate sint in conventu assignati, recipere et retinere elemosinas et semel in mense plenarie absolviri etc. Et eamdem gratiam absolutionis, quantum in animo decem personis utiusque sexus, concedere potest. Eodem die.

¹⁷⁷ Lucas Spadarich (Spatarius) de Jadra.

685. Frater Jacobus de Ragusio¹⁷⁸ habet licentiam visitandi Domini sepulcrum, interveniente tamen dispensatione apostolica. Die 25 aprilis.

686. Frater Marcus de Ragusio dispensatur ad sacerdotium, quia trasacto 22 anno etc. Die 4 maii.

687. Mandatur priori Segne sub pena transgressoribus precepti debita, quod debeant dare fratri Dominico de Segna ducatos quatuor omni anno, usquequo cursum sui studii compleverit. Die 10 maii.

688. Frater Johannes de Jadra¹⁷⁹ conventus Jadrensis potest manere cum monacis ad legendum etc. et tempore Quadragesime ire ad predicandum, elemosinas sibi datas retinere et egentibus parentibus dare absque soluzione aliqua et contradictione aliquorum. Et potest absolviri a pecatis etc. Die 15 maii, Veneciis.

689. Frater Georgius de Sibinico, bachallarius, absolvitur a(b) officio provincialatus et instituitur vicarius provincie magister Lucas Spatharius. Die 14 maii, Venetiis.

690. Frater Marcus de Ragusio assignatur Neapolis in conventualem tantum. Die 18 maii, Venetiis.

691. Precipitur priori conventus Sancti Dominici de Ragusio sub excommunicationis pena etc., quod solvat provinciali suas contributiones integre secundum taxam antiquam vel cum eo componat. Similiter alios conventus huic precepto subicio, qui non solverunt. Presidentibus vero novorum conventuum pariter ut supra mandatur, ut contributiones solvant, precipue conventus Sancte Crucis de Bua de Tragurio, Sancti Petri Martiris Civitatis Veteris Lesine, Brachiensis, Curzulensis.

692. Frater Georgius Allegretti de Jadra¹⁸⁰ potest legare tam in vita quam in morte medietatem omnium bonorum suorum in ordine, solutis primi debitibus et expensis funeralium. Die eodem, Venetiis.

693. Frater Nicolaus de Durachio fit prior Durachii auctoritate reverendissimi (magistri generalis) eo quia tempus electionis fuit devoluta ad reverendissimum aut ad provinciale. Et exortatus a provinciali fecit prefatum in priorem. Die eodem, Venetiis.

694. Frater Martinus de Sibinico absolvitur a prioratu conventus Tragurini et fit vicarius conventus et electionis frater Bartholomeus de Tragurio. Die 26 maii, Venetiis.

[f. 275v]

695. Frater Marinus de Spaletto et frater Lucas de Jadra fiunt visitatores ac iudices ad videndum ratiocinia conventuum Tragurii cum auctoritate plenaria etc. et complendi eum ad satisfactionem in quibus conventus illos defraudavit. Die eodem.

696. Frater Lucas de Jadra habet comissionem gubernandi monasterium Sancti Demetrii de Jadra et eximitur a potestate provincialis illius gubernatio. Die eodem.

697. Mandatur presidenti conventus Farensis, ut Simoni quondam Antonii de Lesina habitum tertii ordinis de penitentia tribuant et assignetur in loco nuper recepto Sancte Marie de Torcula commendaturque locus ille fratri

¹⁷⁸ Vjerojatno Jacobus Nicolai Scirich de Ragusio. Usp. regeste 266, 314.

¹⁷⁹ Johannes Corona de Jadra. Usp. regeste 587, 588, 616, 641, 642, 725, 821, 845, 874, 875, 876, 885, 886, 919, 927, 950, 956, 964, 987, 988, 993, 996, 998.

¹⁸⁰ Treba biti: Georgius Allegretti de Sibenico. Usp. bilj. 100.

Salvatori de Lesina, ut predicationibus et elemosinis illi monasterio foveat, quem in oportunitatibus gubernet. Die 26 iunii, Rome.

698. Soror Dominica de Antibaro potest stare absque contradictione aliquis inferioris in Antibaro cum presbytero Paulo Bincovich, eius consanguineo. Die iulii primo.

699. Comittitur reverendo provinciali, ut omnia bona fratris Francisci de Ravenna, que reperiuntur in provincia, debeat per inventarium penes se custodire usquequo fuerit aliter per reverendissimum magistrum determinatum. Die 2 iulii.

700. Comittitur fratri Luce Spingarolich, ut cognoscat causam inter reverendum provincialem et fratrem Vincentium de Andreis et faciat iustitiam. Die eodem.

701. Comittitur etiam fratri Marco de Tragurio, ut cogat fratrem Jacobum Marcovich, ut restituat bona sibi data a presbitero Francisco ad consignandum Tragurii, si ita fuerit. Die eodem.

702. Precipitur priori et presidenti conventus Corzulani sub pena absolutionis ab officiis et excommunicationis, ut non possit questuare in territorio et districtu Ragusino etc. Die 4 iulii, Rome.